長建協発第７８号
平成２１年５月２２日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
工事提出書類の簡素化について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　標記について、長崎県土木部において「工事提出書類の簡素化実施方針」（平成２１年３月１７日付２０建企第８２３号）が出されたことに伴い、松浦市においても県に準じた取扱が行われることとなり、松浦市長より別添のとおり通知がまいっておりますので、貴支部会員へご周知方よろしくお願い申し上げます。

　また、提出書類一覧表が松浦市ホームページに掲載されておりますことを申し添えます。
　なお、簡素化に伴う「共通仕様書の改訂」、「工事打合せ簿の取扱要領」、「段階確認の実施要領」等についても、長崎県の取扱に準じるものとされます。